

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bełchatów za rok 2024.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w okresie sprawozdawczym odbyła 3 posiedzenia.

Kadencja komisji 2024-2029

1. **Na posiedzeniu w dniu 27.05.2024 r.** obecnych było 5 Radnych z 5 osobowego składu Komisji.
Komisja dokonała wyboru wiceprzewodniczącego Komisji
2. **Na posiedzeniu w dniu 20.11.2024 r.** obecnych było 5 Radnych z 5 osobowego składu Komisji.
Komisja opracowała plan pracy Komisji na rok 2025.
3. **Na posiedzeniu w dniu 10.12.2024 r.** obecnych było 5 Radnych z 5 osobowego składu Komisji.
Komisja rozpatrzyła następujące sprawy:

LP.	skarga, petycja, wniosek	sposób rozstrzygnięcia
1.	Skarga na działania Wójta Gminy Bełchatów w zakresie likwidacji szkody zgłoszonej przez jednostkę OSP Ludwików.	Skargę uznano za bezzasadną. <i>Uchwała nr XII/105/2025 Rady Gminy Bełchatów z dnia 23 stycznia 2025 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na działa Wójta Gminy Bełchatów w zakresie likwidacji szkody zgłoszonej przez jednostkę OSP Ludwików.</i>
2.	Wnioski w sprawie realizacji inwestycji drogowej pn. "Rozbudowa i przebudowa drogi w Zalesnej".	Wnioski zostały przekazane Przewodniczącemu Rady Gminy z wnioskiem o przekazanie Wójtowi Gminy Bełchatów jako organowi właściwemu do ich rozpatrzenia. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie posiadała kompetencji w zakresie realizacji wniosków w sprawie realizacji inwestycji drogowej pn. "Rozbudowa i przebudowa drogi w Zalesnej".

		<i>Uchwała nr 1/2025 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bełchatów z dnia 21 stycznia 2025 r. w sprawie przekazania wniosku według właściwości.</i>
3.	Petycja w sprawie zaprzestania działań w kierunku budowy farmy fotowoltaicznej o mocy 28,5 MW wraz z magazynami energii i niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr ewid. 388/5 w obrębie Myszaki, Gmina Bełchatów oraz w sprawie zawieszenia postępowania administracyjnego nr ZŚ.6220.3.2024 do czasu prawnego uregulowania problematyki bezpiecznej lokalizacji farm fotowoltaicznych przez Parlament RP.	<p>Petycja została przekazana Przewodniczącemu Rady Gminy z wnioskiem o przekazanie Wójtowi Gminy Bełchatów jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia.</p> <p>Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie jest organem właściwym do podejmowania rozstrzygnięć w toczącym się postępowaniu administracyjnym w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia.</p> <p><i>Uchwała nr 2/2025 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bełchatów z dnia 21 stycznia 2025 r. w sprawie przekazania petycji według właściwości.</i></p>

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała i wydawała opinie w sprawie skarg, wniosków i petycji w terminach przewidzianych przepisami prawa i przestawiała je Radzie Gminy Bełchatów.

**Przewodnicząca Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji**

Ewa Gębarowska